医療、介護の専門職が店員のカフェです。

管理栄養士監修の栄養バランスを考えた

食事を提供。食後は飲み物を飲みながら

医療、介護の専門職へ相談もできます。

ランチして普段気になってること、

心配ごと、お話してみませんか？

月月/23231212

11:30～14:0011:30～14:00

ほっとのんびりカフェほっとのんびりカフェ

(株式会社)よんくる

        カフェスペース

〒771-0204

板野郡北島町鯛浜中須４-２

ランチ（タコライスプレート）&

デザート＆飲み物  1000円

おにぎりの会おにぎりの会

e-mail:Ongirinokai.2525@gmail.com

TEL:090-5713-1116

e-mail:Ongirinokai.2525@gmail.com

TEL:090-5713-1116

場所

費用

お問い合わせ

おにぎりの会 Instagramおにぎりの会 Instagram

限定40食

２０２４年（令和６年）１２月５日

関係機関の皆様

徳島弁護士会 会 長 白 川 剛

令和６年度四国弁護士会連合会災害研修の実施について（案内）

このたび、四国弁連では、被災者の生活再建支援として、平時の社会保障を土台と

する災害対策をテーマとする研修を下記のとおり実施いたします。

１１月１５日の四国弁連定期大会シンポジウムでは、被災者の生活再建に向けた災

害ケースマネジメントが取り上げられました。災害時には、平時の問題が顕在化する

と言われているところ、平時から関係機関の皆様が進めている貧困問題、生活困窮問

題、労働問題、福祉分野などでの取り組み、連携が、災害時にも力を発揮するのでは

ないかと考えております。

以上の次第で、関係機関の皆様にもぜひ同研修にご参加いただきたくご案内差し上

げます。別添申込票にて１２月１８日（水）までに、徳島弁護士会事務局宛て（ＦＡ

Ｘ０８８－６５２－３７３０）にご回答ください（懇親会にご出席の場合、お早めに

お申し込みいただけると幸いです。）。

記

１ 名称（テーマ）「災害時における労働問題（休業・解雇）などや生活困窮者支援

～平時の社会保障を土台とする災害対策へ～（仮）

２ 講師 猪股 正 弁護士（埼玉弁護士会）

３ 日時 ２０２５年（令和７年）１月２４日（金）１５：００～１７：００

４ 場所 徳島弁護士会館＋オンライン（ＺＯＯＭ）

５ 主催 四国弁護士会連合会

共催 日本弁護士連合会

６ その他 講演後、講師との懇親会を予定しています。

出席者回答票

【ＦＡＸ送信先 徳島弁護士会事務局 ０８８－６５２－３７３０】

回答締切：令和６年１２月１８日（水）

災害研修「災害時における労働問題（休業・解雇）などや生活困窮者支援

～平時の社会保障を土台とする災害対策へ～」

日時 令和７年１月２４日（金）午後３時００分～午後５時００分

開催場所 徳島弁護士会館＋ＺＯＯＭ

団体名

電話

ＦＡＸ

連絡ご担当者

【徳島弁護士会館での参加者】

【Ｚｏｏｍでの参加者】

Zoomによるオンライン参加ご希望の方は下記フォームより

参加申込をお願い申し上げます。

https://forms.gle/QcRNkdmdcmcWCxA76

お名前 ご所属 懇親会の出欠

出 席・欠 席

出 席・欠 席

出 席・欠 席

出 席・欠 席

出 席・欠 席